
Ročník XXXIII. (č. 367)      •       ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz       •       25. leden 2024

novinyuberské Z

(více na str. 13)(více na str. 3)

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ 
STAROSTY MĚSTA 2024
Vážení spoluobčané,
rok 2023 je minulostí a my pomalu 
vstupujeme do roku nového, který má 
na svém konci čtverku. Vloni jsem 
Vám přál, ať nás těžké časy a události 
opustí a přijde nový, radostnější rok. 
Mé přání se zcela nevyplnilo a je čím dál víc zřejmé, že si bu-
deme muset zvyknout na novou dobu a na nové výzvy. Držím 
nám všem palce, ať na to máme dostatek sil, entuziasmu a ať 
nepropadáme všudypřítomné negativní náladě.
Loňský rok byl v našem městě opět stavebně nabitý. Pojďme si 
krátce připomenout alespoň některé ze zrealizovaných projektů. 
Jednou z větších investičních akcí, na kterou se podařilo získat 
i dotaci, bylo prodloužení splaškové kanalizace na ulici Ná-
dražní. Projekt byl dokončen v září, kdy byl zároveň v celé šířce 
vozovky položen nový asfalt. Ten byl položen také na Sídlišti  
6. května u bytových domů čp. 688 a 727, kde vzniklo parkoviště 
s celkem 20 novými parkovacími místy.
O prázdninách byla finalizována rekonstrukce bývalé lékárny  
v „Dinneru“, kam se ze starého zdravotního střediska přesunu-
la ordinace gynekologie a masážní salon.
V září bylo otevřeno nové školní hřiště u Základní školy TGM  
s tartanovým povrchem a doskočištěm pro skok daleký. Na pod-
zim pak proběhla další etapa oprav chodníků na Sídlišti, kde 
bylo vydlážděno necelých 800 metrů čtverečních chodníku.
Dolní část našeho města podél hlavní cesty rozzářila nová vánoč-
ní výzdoba v moderním úsporném LED provedení. Letos počítá-
me s dalším nákupem ozdob, které budou umístěny směrem na 
Horní konec a na Starém Zubří. Byly zrealizovány některé vítězné 
Nápady pro Zubří, jako nové odpadkové koše na hřbitově, úprava 
parkovacích míst na Sídlišti nebo popelnice na sběr oleje.
Takřka celý loňský rok nás doprovázelo omezení u Sokolovny, 
kde Ředitelství silnic Zlínského kraje s přispěním města Zubří 
rekonstruovalo most a chodník. V roce 2024 máme přislíbenou 
opravu mostu na Horním konci U Traktorky. O tom, zda se kraj 
do rekonstrukce pustí, se dozvíme na jaře. Doufejme, že případ-
nou rekonstrukci nebudou doprovázet takové komplikace, které 
nastaly u mostu u Sokolovny.



NAROZENÍ

Eduard Rada   Lukáš Bena

ÚMRTÍ

Františka Hoferková  Miroslav Mikulenka
Hana Kocourková  Martin Petřek
Terezie Pobořilová  Maruška Fiurášková

VZPOMÍNÁME

Dne 6. ledna 2024 jsme vzpomněli nedoži-
tých 70 let a 8. rok od úmrtí výjimečného 
muže, 

pana Jiřího Poláška. 
Vzpomínají manželka Vlasta, syn Jiří s rodi-
nou a dcera Barbora s rodinou.

S bolestí v srdci jsme vzpomněli 1. smutné 
výročí, kdy nám tiše odešel náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Jiří Křenek. 
Jeho srdce dotlouklo v pondělí 16. ledna 2023.
S láskou vzpomínají manželka Pavla, dcery Radka, Eva  
a Barbora s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžké je bez Tebe žít,
láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě budeme mít.

Dne 21. ledna 2024 jsme vzpomněli 3. vý-
ročí úmrtí 

pana Ladislava Melichaříka.
S láskou a úctou vzpomínají manželka  
Marie a syn Ladislav s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 17. ledna 2024 uplynulo 100 let od na-
rození 

pana Františka Šimurdy. 
S láskou a úctou vzpomínají za celou rodi-
nu dcera Marie a snacha Helena s rodinami.

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

BLAHOPŘÁNÍ

Jiří Koleček 92 let Františka Pavlíčková 80 let
Vlasta Opálková 90 let Pavel Mizera 80 let
Marie Štěpánková 85 let Danuše Mikulenková 75 let
Markéta Kopřivová 85 let Karel Diviš 75 let
Eduard Gašpar 80 let Václav Pernica 75 let

Dne 13. prosince 2023 
jsme vzpomněli 12. vý-
ročí úmrtí naší maminky  
a babičky, 
paní Miroslavy Svakové.
Dne 17. ledna 2024 jsme 
si připomněli 12. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Michala Svaka. 
Dne 15. ledna 2024 jsme vzpomněli  
2. výročí úmrtí našeho tatínka, 

pana Ladislava Svaka.
Vzpomínají manželka Zdeňka a synové  
s rodinami.

Zhasly oči maminky, tatínka,
nezhasne však nikdy vzpomínka.

V měsíci lednu a úno-
ru 2024 vzpomeneme  
18. smutné výročí úmrtí 
našich drahých rodičů 

Pavlíny a Miroslava 
Krpelíkových. 

Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte s námi. 
S láskou děti s rodinami a vnoučata.

Láska smrtí nekončí, 
navždy Vás budeme mít v srdci, 
naši drazí rodiče. 

Dne 27. ledna 2024 vzpomeneme 10. 
smutné výročí, co nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek, dědeček, pradědeček, tchán, 
bratr, švagr, tatíček a strýc, 

pan Rudolf Mičkal.
S láskou v srdci vzpomínají a nikdy nezapomenou manžel-
ka Marie, synové Lubomír, Jaroslav, Rudolf s manželka-
mi, vnoučata Martin, Andrea, Denisa, Nikola a Matyášek, 
pravnoučata Tadeášek, Oliverek, Lilinka a Eliotek.

Marně Tě naše oči hledají,
marně po lících slzy stékají,
osud nevrátí, co nám vzal,
vrací jen vzpomínky a v srdci žal.

Dne 6. února 2024 to bude již 10 let, co nás 
navždy opustil náš tatínek, dědeček, pradě-
deček, bratr, strýc a švagr, 

pan František Cibulec.
S láskou a úctou vzpomíná dcera Pavla s celou rodinou.

Jejich těla jsou pohřbena v pokoji, ale 
jejich jméno žije navěky.

Dne 8. února 2024 vzpomeneme 10. výro-
čí, co nás navždy opustil 

pan Josef Plesník. 
S láskou vzpomínají dcera a synové s ro-
dinami.

Život je smutný i veselý, to všichni víme.
Jaký čas každému vyměří – neovlivníme.

2 Zuberské noviny - leden 2024

Společenská kronika občanů Zubří



Vážení spoluobčané,
v prosinci 2023 se uskutečnily dvě schůze Rady města 
Zubří, ze kterých Vám přinášíme pravidelný souhrn in-
formací.   

29. schůze Rady města se konala 13. prosince 2023  
RADA MĚSTA SCHVÁLILA
► Ceník služeb a poplatků Knihovny města Zubří s účin-
ností od 1. 1. 2024 a tímto zrušila Ceník služeb a poplatků 
Knihovny města Zubří ze dne 23. 6. 2021 schválený usnese-
ním RM 66/651. Vzhledem k inflaci a navyšování cen služeb 
České pošty dojde ke změně ceny registračního poplatku pro 
dospělé – 100 Kč, děti a držitele průkazu ZTP a ZTP/P –  
50 Kč a dále navýšení ceny meziknihovní výpůjční služby - 
70 Kč za jednu knihu;
► výjimku z uplatnění vnitřního předpisu č. 015/2013 
„Zásady a ceník krátkodobých nájmů sportovišť města Zubří  
a vybavení“ vůči Lucii Říhové, která podala žádost o promi-
nutí krátkodobého nájmu prostor Sokolovny pro účely uspo-
řádání dobročinné akce – Cvičení pro Rozárku, v termínu  
27. 12. 2023. Dle platného ceníku by měla zaplatit nájem-
né ve výši 825 Kč. Dle čl. 3, odstavce 1 předpisu „Zásady  
a ceník krátkodobých nájmů sportovišť města Zubří a vyba-
vení“; je RM oprávněna v odůvodněných případech schválit 
výjimku z tohoto předpisu.
► uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 12, 
Rožnovská 419, Zubří, s manžely XXxx, kterým se prodlužu-
je doba nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 1. 2024;
► uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 6, 
Hlavní 824, Zubří, s paní XXxx, kterým se prodlužuje doba 
nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024;
► uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu obytných míst-
ností č. 249 a č. 250, Hlavní 824, Zubří, s Handball Club Zubří, 
z. s., IČ: 46531378, Zubří, Hlavní 492, PSČ 756 54, kterým 
se prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2024 do  
30. 6. 2024;
► uzavření Dodatku č. 18 ke Smlouvě o nakládání s ko-
munálním odpadem ve městě Zubří č. 006/01/Z, ze dne  
28. 7. 2001, která se týká změny cen, s firmou AVE CZ odpa-
dové hospodářství, s. r. o., IČ: 49356089, Praha 10, Pražská 
1321/38 a, PSČ 102 00. Z důvodu nárůstu inflace, mzdo-
vých nákladů a cen techniky požaduje firma AVE CZ úpravu 
cen za poskytované služby.  Od 1. 1. 2024 bude navýšena 
cena za svoz odpadů u všech komodit o 10,2 %. Nadlimitní 
skládkovné se navyšuje na celkovou výši 1 250 Kč/t. Přepo-
čet na průměrnou roční produkci bude v příštím roce téměř  
5 milionů Kč bez DPH;
► uzavření Veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení prove-
dení zápisů údajů do informačního systému územní identifi-
kace, adres a nemovitostí s Město Rožnov pod Radhoštěm, 
IČ: 00304271, Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměs-
tí 128, PSČ 756 61. Stavební úřad Městského úřadu Rožnov 
pod Radhoštěm zapisuje údaje o stavbách do Registru územ-
ní identifikace, adres a nemovitostí (dále jen „RUIAN“). 
Pokud ale stavební objekt nevyžaduje stavební povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu, je editorem těchto údajů obec, na 
jejímž území se stavební objekt nachází. Podle nového sta-
vebního zákona č. 283/2021 Sb., který bude účinný v příštím 
roce, se bude jednat o stavby o zastavěné ploše až 40 m2. Tyto 

MěÚ Zubří informuje

Dne 12. února 2024 by se dožil 70 let 
pan František Pobořil. 

S úctou vzpomínají manželka, syn a dcera 
s rodinami.

Poděkování
Jménem celé rodiny děkujeme všem za účast na posled-
ním rozloučení s panem Miroslavem Mikulenkou, pro-
jevenou soustrast a květinové dary.
Dále bychom rádi poděkovali městu Zubří, panu Micha-
lovi Balhárkovi za smuteční řeč a paní Janě Hrstkové za 
krásné květinové věnce.

Zarmoucená rodina

3Zuberské noviny - leden 2024

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ STAROSTY 
MĚSTA 2024
(pokračování z titulní strany)
Co nás v Zubří čeká letos?
Největší událostí roku 2024 bude dokončení rekonstrukce Klu-
bu Zubří. Po dlouhých měsících oprav se konečně dočkáme  
a společně otevřeme jeden z nejmodernějších kulturních 
stánků v okolí. Elevace hlediště, nová vzduchotechnika, zvuk  
a světla, digitální kino, kde se budou promítat nejnovější filmy, 
to je jen malá část toho, na co se můžeme těšit. Své zázemí 
zde získají i zuberské spolky, kterých máme v našem městě 
opravdu hodně, čemuž jsem rád. Už teď se nemůžu dočkat, až  
23. března 2024 náš Klub slavnostně otevřeme.
Plánujeme samozřejmě i jiné aktivity, z těch významných zmí-
ním výstavbu vodovodu Čertoryje a Pod Javorníkem, vybu-
dování parkovacích míst na Sídlišti, v případě získání dotací 
také výstavbu dvou větví chodníku na Staré Zubří. Pocho-
pitelně plánujeme i podání nové žádosti o dotaci na projekt 
Tréninkové haly s tím, že v případě úspěchu by se na podzim 
mohlo začít stavět. Podobné je to i s projektem Klidového cen-
tra. Nezapomínáme ani na podporu sportu, kultury a spolkové 
činnosti, naopak tuto podporu hodláme výrazně navýšit. 
Letošní rok se ponese také v duchu oslav 130 let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů, které vyvrcholí na Dnech města. 
Závěrem svého projevu bych Vám všem chtěl popřát co možná 
nejlepší vykročení do právě započatého roku 2024. Přeji Vám 
mnoho šťastných chvil v katastru našeho města i mimo něj  
a hlavně Vám přeji mnoho zdraví, štěstí, lásky a porozumění. 
Ať se Vám daří!

Aleš Měrka, starosta města



stavby, i když nebudou vyžadovat stavební povolení, bude 
nutné zapisovat do katastru nemovitostí, a tedy i do systému 
RUIAN. Doposud to na základě požadavků stavebníků nebo 
reklamací katastrálního úřadu dělal rožnovský stavební úřad. 
Pokud bude stavební úřad v Rožnově p. R. nadále provádět 
editaci údajů uvedených staveb, je třeba s městem Rožnov 
p. R. uzavřít veřejnoprávní smlouvu. Dle návrhu smlouvy je 
odměna za každý provedený úkon ve výši 150 Kč za každou 
započatou půlhodinu práce s tímto úkonem spojenou. Po po-
depsání oběma stranami bude předmětná smlouva zaslána na 
krajský úřad, který musí udělit souhlas s jejím uzavřením;
► složení inventarizačních komisí v rámci Inventarizace 
majetku a závazků města Zubří k 31. 12. 2023. Vzhledem  
k tomu, že je Klub v rekonstrukci, byla navržena pouze jedna 
DIK. Složení ústřední inventarizační komise: předsedkyně: 
Mgr. Marie Pyrchalová, členové: Robert Jurajda, Ing. Lucie 
Jurajdová, Ing. Bc. Kristýna Holišová, Ing. Hana Kubíčko-
vá. Složení dílčí inventarizační komise: předsedkyně: Kvě-
toslava Segrádová, členové: Josef Malina, Hana Dvořáková, 
Eva Gazdíková, Ing. Milan Palacký, Josef Randus;
► Smlouvu o dílo s Hřiště pod Květinou, s. r. o., se sídlem 
Chlaponice 34, Drhovle, PSČ   379 01, Písek na dodávku 
mobiliáře psího hřiště podle nabídky zhotovitele č. 163-23-
01 ze dne 1. 12. 2023 v hodnotě 239 459,00 Kč včetně DPH. 
Uzavření uvedené smlouvy je podmínkou pro poskytnutí 
sponzorského finančního příspěvku od společnosti Nestlé, 
jejíž součástí je Purina, která vyhlásila projekt Psí hřiště.   
RADA MĚSTA VZALA NA VĚDOMÍ     
► plán připravovaných kulturních a sportovních akcí na 
rok 2024. Kalendář akcí bude průběžně doplňován a před-
kládán Radě města v rámci čtvrtletních dramaturgických plá-
nů. Nezahrnuje pravidelná promítání kina, kdy provoz nové-
ho kina bude také připraven jako samostatný bod pro jednání 
Rady města. Do kalendáře akcí byly zahrnuty také akce ji-
ných organizací a spolků, které byly OKaS zatím nahlášeny.  

30. schůze Rady města se konala 27. prosince 2023 
RADA MĚSTA SCHVÁLILA
► memorandum o budoucím vkladu města, který se týká 
stavby Prodloužení kanalizace Zubří, ul. Nádražní, jako zvý-
šení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace 
Vsetín, a. s., IČ: 476747652. Tímto memorandem bude za-
jištěno, že dotací podpořený majetek, kanalizace Nádražní, 
bude po vložení do základního kapitálu VaK Vsetín v majet-
ku subjektu, který bude vlastnit téměř celý vodohospodářský 
majetek v Zubří; 
► memorandum o budoucím vkladu města, který se týká 
stavby Prodloužení vodovodu Zubří, ul. Čertoryje a Pod 
Javorníkem jako zvýšení základního kapitálu společnosti 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s., IČ: 476747652. Žádost 
o dotaci na uvedený projekt je podmíněna dokladem potvr-
zujícím, že město Zubří hodlá vložit majetek vytvořený na 
základě tohoto projektu do základního kapitálu VaK Vsetín;
► rozpočtové opatření RM č.10/2023, kterým se prová-
dí změna rozpočtu pro rok 2023 v souladu s §16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidel územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, upravený rozpočet zachycuje 
příjmy ve výši 172,448 mil. Kč, výdaje ve výši 198,125 mil. Kč, 
financování 25,677 mil. Kč;

► rozpočet Základní školy Zubří ve výši 59,519 mil. Kč, 
v tom příspěvek zřizovatele ve výši 8 mil. Kč, rozpočet Ma-
teřské školy Sídliště ve výši 13,984 mil. Kč, v tom příspěvek 
zřizovatele 3,289 mil. Kč a rozpočet Mateřské školy Duha ve 
výši 8,63 mil. Kč, v tom příspěvek zřizovatele 1,74 mil. Kč. 
Všechny rozpočty příspěvkových organizací jsou sestaveny 
jako vyrovnané;
► vnitřní předpis Statut sociálního fondu města Zubří 
s účinností od 1. 1. 2024, nový vnitřní předpis byl vypraco-
ván z důvodu změn v legislativě;
► v postavení jediného společníka MA Zubří, s. r. o., jed-
nateli společnosti MA Zubří, s. r. o., mimořádnou odměnu 
ve výši jednoho měsíčního platu za velmi dobrou práci při 
správě majetku města;
► v postavení jediného společníka MA Zubří, s. r. o., uza-
vření pracovní smlouvy na pozici Provozní se slečnou Kate-
řinou Holišovou od 1. 1. 2024 na dobu neurčitou;
► Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/4808/2023/ŠK ve 
výši 186 000 Kč se Zlínským krajem, IČ: 7080910320, na 
realizaci projektu Rekonstrukce zázemí sportovní haly města 
Zubří;
► Smlouvu o ostraze majetku s ANIM plus – RS, s. r. 
o., Vsetín, IČ: 25353195, týkající se ostrahy Klubu Zubří  
s účinností od 1. 1. 2024, cena za ostrahu přes pult centra-
lizované ochrany je 550 Kč měsíčně + 200 Kč za jeden vý-
jezd zásahového vozidla ke střeženému objektu, ceny jsou 
uvedeny bez DPH, smlouva je uzavřena na dobu neurčitou  
s tříměsíční výpovědní lhůtou.

 Za RM Anna Oplatková
Důvodové zprávy jsou dostupné na https://www.mesto-zubri.cz 

4 Zuberské noviny - leden 2024

UZAVŘENÍ PRODEJNY JEDNOTY 
NA HORNÍM KONCI
Vážení spoluobčané,
v prosinci jsme se stejně jako vy dozvěděli o záměru Jedno-
ty Vsetín uzavřít svou prodejnu na Horním konci. Na pro-
sincové jednání Zastupitelstva města Zubří jsme pozvali 
ředitele Jednoty pana Františka Jurču, který nás seznámil 
se stavem zuberských provozoven a s jejich financováním. 
Bohužel i přes naše snahy došlo k uzavření prodejny na 
Horním konci, a to ke dni 14. 1. 2024. 

 Převzetí provozovny jiným podnikatelským subjektem se 
nám prozatím nepodařilo zajistit. Jsme v tomto směru značně 
omezení faktem, že budova je majetkem Jednoty. 
Chápeme ovšem potřebu zajištění základních potravin a dro-



5Zuberské noviny - leden 2024

gerie a jejich pohodlnou dostupnost hlavně pro naše nemobilní 
seniory, kterým může dělat uzavření blízké prodejny problém. 
Proto od pondělí 15. 1. 2024 mohou senioři z Horního 
konce (od ul. U Traktorky výše) využívat služeb SENIOR 
TAXI pro nákup potravin v Jednotě u Rozcestí zdarma. 
Podrobnosti o službě a objednání SENIOR TAXI vyřizuje po-
datelna MěÚ na tel. čísle: 571 757 051.
Na zajištění případného nového prodejce na Horním konci bu-
deme nadále pracovat.

Aleš Měrka, starosta

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vážení rodiče,
město Zubří pořádá průběžně během kalendářního roku 
slavnostní přivítání nově narozených dětí – Vítání občán-
ků. Vítání občánků se vztahuje na děti ve věku od 6 týdnů od 
narození do věku 1 roku s trvalým pobytem v Zubří. Co je 
nutné udělat pro to, abychom Vás pozvali?
Pokud máte zájem se této slavnostní události zúčastnit, je 
nutné vyplnit přihlášku. Bez odevzdané přihlášky Vás na 
tuto akci nemůžeme pozvat. Přihlášku si můžete vyzvednout 
osobně na MěÚ Zubří, v kanceláři č. 8 – matrika nebo ji na-
jdete na www.mestozubri →úřad→potřebuji vyřídit→matrič-
ní úřad →vítání občánků – souhlas.
Vyplněnou přihlášku odevzdejte na matrice nebo pošlete         
e-mailem: necyporukova@mesto-zubri.cz.
Po odevzdání přihlášky Vám bude zaslána pozvánka s termí-
nem konání této akce. Vítání občánků probíhá v obřadní síni 
MěÚ Zubří.
Bližší informace Vám poskytne Bc. Eva Nečyporuková, 
kancelář č. 8, tel. 724 476 629,
e-mail: necyporukova@mesto-zubri.cz.

VÝZVA
Rok 2023 je již minulostí, a nastal čas bilancování. Na 
rozdíl od předchozích let nebyla činnost organizací  
a spolků v tomto roce ničím omezována, a tudíž se jejich 
činnost mohla rozvíjet naplno. Naši občané se setkávali na 
sportovních, kulturních a společenských akcích. 
Abych mohla co nejvěrněji zachytit život a dění v Zubří 
v uplynulém roce, přivítala bych zprávy o činnosti míst-
ních organizací a spolků v tomto období. Věřím, že mé 
žádosti vyhovíte a společně tak poskytneme příštím ge-
neracím obrázek života Zubří v roce 2023.
Zprávy, foto zasílejte, prosím, na e-mail:
Z.Janoskova@seznam.cz.
Předem děkuji a přeji všem úspěšný rok 2024.

Zdeňka Janošková, kronikářka, tel. 777 011 805

Termíny svozů plastů v roce 2024 - pytlový sběr
5. 1.  2. 2. 1. 3. 12. 4. 10. 5. 7. 6.

5. 7.  2. 8. 13. 9. 11. 10. 8. 11. 6. 12.

Zprávy ze školky - MŠ Duha

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ S RODIČI  
U MRAVENEČKŮ
Nastaly nám ty nejkrásnější svátky v roce, a tak si paní 
učitelky ze třídy Mravenečků připravily pro děti Vánoč-
ní tvoření. Ve středu 6. 12. dorazili do Mateřské školy Duha 
rodiče, prarodiče i sourozenci našich „Mravenečků“. Děti si 
s jejich pomocí vyrobily přáníčka z větviček, které předem 
nasbíraly v lese, ze špachtlí slepily hvězdičky a z notového 
papíru poskládaly krásné stromečky. To vše si dle své fantazie 
krásně dozdobily třpytkami, stužkami a jinými ozdůbkami.  
Aby šlo všem tvoření od ruky, průběžně se posilovali dobrů-
tkami, které přinesli rodiče. Pro navození té správné vánoční 
atmosféry samozřejmě nesměl chybět dětský punč, za jehož 
přípravu vděčíme našim kuchařkám. Děkujeme všem za pří-
jemně strávené odpoledne a přejeme krásné prožití vánočních 
svátků.

MIKULÁŠ S ČERTEM A ANDĚLEM 
V MŠ DUHA

V pátek 8. 12. se do naší mateřské školy přišel podívat sva-
tý Mikuláš i se svým doprovodem, tedy s čertem a andě-
lem. Pro děti si přichystali velmi bohatý program a o zábavu 
nebyla nouze. Zpěv ani pohyb nesměly chybět. Všichni jsme 
si s chutí zacvičili, protáhli svá těla i procvičili jazýčky s nad-
pozemsky krásným andělem a rošťáckým čertem. Na závěr 
každá třída ukázala, co si pro Mikuláše připravila, a na oplátku 
zazpívaly děti zase jemu. Mikuláš jim za odměnu daroval ba-



6 Zuberské noviny - leden 2024

MY TŘI KRÁLOVÉ JDEME K VÁM…
V pátek 5. ledna se ulicemi Starého Zubří nesl zpěv Tří 
králů. Pod královskými korunami se skrývaly děti z Mateř-
ské školy Duha, které již tradičně svou písní přály vše nej-
lepší v novém roce 2024. Počasí nám naštěstí taktéž přálo,  
a tak jsme si užili krásnou vycházku. Všichni jsme byli rádi, 
že jsme mohli vykouzlit úsměvy na tvářích, a koledníci si 
jako odměnu odnesli plný košík dobrot, o které se poděli-
li se všemi kamarády ve školce. Moc děkujeme za štědrost  
a těšíme se zase za rok.

Za předškoláky Jana Zemanová

TVOŘIVÉ ODPOLEDNE 
VE SLUNÍČKÁCH
Ve třídě Sluníček se dne 6. prosince uskutečnilo jedineč-
né odpoledne plné tvoření, smíchu a společných zážitků. 
Rodiče se připojili ke svým dětem, aby společně prozkou-
mali svět kreativity a fantazie.
Společně jsme se pustili do práce s keramikou, kde každý 
mohl ukázat svou kreativitu a vytvořit si svého kapříka. 
Další stanoviště bylo věnováno zdobení perníčků, což byla 
nejen chutná, ale i barevná zábava. V další části tvořivého 
odpoledne ve Sluníčkách si každá rodina vyzdobila malý 
dřevěný stromeček. Tyto unikátní stromečky, plné osobního 

VČELIČKY V ZÁMKU KINSKÝCH
V pátek 8. 12. 2023 se třída Včeliček vydala na Vánoční 
program do Valašského Meziříčí do zámku Kinských. Děti 
se dozvěděly, jak to vypadalo na Štědrý den v chudé rodině 
a naopak na zámku. Děti si také vyzkoušely, jak kdysi pekli 
perníky. Míchaly různé koření, které si v hmoždíři rozdrtily, 
míchaly těsto a následně si mačkaly těsto do dřevěných for-
miček. Než se perníčky upekly, šli jsme se podívat na další 
dřevěné formičky a na výstavu krásně zdobených perníčků. 

 Daniela Gajdošová

líček plný dobrot a překvapení. Celý program byl připravený 
hravou a veselou formou s legračním čertem, který děti poba-
vil, a tak jsme si společně užili krásné dopoledne.

Divadelníkům z Maringotky děkuje celý kolektiv MŠ

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

šarmu a kreativity, jsme dostali spolu s vánočním přáním od 
školky jako krásnou vzpomínku na tento společný čas. 
Nebylo zapomenuto ani na občerstvení, kdy každý přinesl 
něco dobrého a vytvořil tak bohatý stůl plný domácích po-
choutek. Toto odpoledne také poskytlo příležitost pro rodiče 
setkat se s učitelkami a navázat nové kontakty s ostatními 
rodiči.

Závěr odpoledne patřil dětem a jejich oblíbeným hračkám. 
Bylo nádherné sledovat, jak nám naše děti hrdě představo-
valy své „školkovské světy“ a zapojovaly nás do svých her.
Toto odpoledne nebylo jen o tvoření, ale o sdílení, spolupráci 
a poznávání. Odcházeli jsme obohaceni nejen o krásné vý-
robky, ale především o zkušenost, že společně strávený čas 
je to nejcennější, co můžeme našim dětem dát. Děkujeme 
školce za organizaci tohoto nezapomenutelného odpoledne  
a těšíme se na další společné akce.

Monika Juříčková, maminka ze třídy Sluníček 



7Zuberské noviny - leden 2024

VÁNOCE NA VALAŠSKU 
VE VALAŠSKÉM MEZIŘÍČÍ
V druhém prosincovém týdnu se děti ze třídy Berušek zú-
častnily výukového programu Vánoce na Valašsku v eko-
centru ve Valašském Meziříčí. Paní lektorka nejprve dětem 
vyprávěla o tradicích v době adventu, poté děti viděly, jak se 
připravovala štědrovečerní večeře, a také, jaké zvyky byly 
dříve součástí při stolování. Během programu si mohly vy-
zkoušet i pouštění lodiček, výrobu vlastní svíčky ze včelího 
vosku, kterou si odnesly domů, a na závěr i lití vosku, které 
napodobovalo známé lití olova. Dětem se vánoční program  
v ekocentru velmi líbil a už se těší na další návštěvu.                                                         

 Za MŠ Zubří Sídliště Monika Křížková

V úterý 12. 12. odpoledne se třída Včeliček proměnila  
v tvořivou dílničku provoněnou prvním vánočním cukro-
vím a punčem. 

Paní učitelky Ivanka a Danuška si pro děti a rodiče připravily 
hned několik výzev. Společně jsme si tak mohli vyrobit vá-
nočního skřítka, hvězdný svícen, přáníčko pro příbuzné nebo 
třeba sněhuláka na stromeček. Stříhalo se, lepilo, malovalo  
a vykládalo. Vládla přátelská atmosféra a třídou se rozléhaly 
jak tóny koled, tak smích dětí i dospělých. A kdo zrovna ne-
chtěl tvořit, mohl dovádět v herničce nebo ochutnávat dobroty 
všeho druhu.

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ U VČELIČEK

VÁNOČNÍ KONCERT VE ŠKOLCE 
SE SKUPINOU NAVALENTÝM

Ve čtvrtek 21. 12. se děti ze třídy Sluníček a Motýlků vy-
daly na krásný výlet do zámku Kinských ve Valašském 
Meziříčí. 
Na začátku programu si děti povídaly s paní lektorkou  
o období Adventu a poté jsme se všichni přesunuli do míst-
nosti, kde bylo pro děti připravené pečení perníčků. Spo-
lečně jsme si pojmenovali nejprve koření, poté jsme si těsto 
zpracovali a pak už si každý svůj perníček vytvořil, upekl  
a mohl si ho vzít domů.
Ke konci programu jsme se s dětmi přesunuli k nádherné-
mu velkému vánočnímu stromečku, kde jsme si program 
zhodnotili a za krásné povídání o Vánocích poděkovali  
v podobě vánočního přání.

 Zuzana Galčanová

 Tímto bychom za všechny rodiče paním učitelkám rády po-
děkovaly za krásně strávený předvánoční čas a také za péči  
a trpělivost s našimi ratolestmi ve školním roce. Budeme se 
těšit na další společná setkání i mimo šatnu školky.

Maminky Lucie a Vendy 

VÁNOCE NA VALAŠSKU



8 Zuberské noviny - leden 2024

NÁVŠTĚVA MUZEA ZUBŘÍ 
– TRADICE A ZVYKY VÁNOC

ŠTĚDRÝ DEN U MOTÝLKŮ

NÁVŠTĚVA KOSTELA V ZUBŘÍ

I letos jsme zavítali za Erikou do našeho muzea, abychom 
se dozvěděli, jak naši předkové slavili vánoční svátky. 
Děti se seznámily se vším, co se dříve jedlo a pilo u sváteč-
ního stolu, jak se lidé měli v chudých i bohatých rodinách. 
Nakonec děti zhlédly pohádku a plní dojmů a informací jsme 
se vydali opět do naší mateřské školy, abychom si některé ze 
zvyků také vyzkoušeli. 

Za třídy Sluníček a Motýlků Anna Křenková

Jako každý rok i nás v mateřské škole navštívil Ježíšek 
a nadělil dětem dárečky pod stromeček. V každé třídě se 
pak ozýval nadšený jásot dětí, které si mohly vše rozbalit  
a dosyta si s novými hračkami vyhrát. Děti si také připome-
nuly vánoční zvyky a tradice, jako např. hrníčková kouzla, 
pouštění lodiček, krájení jablíčka, zpěv koled a díky našim 
šikovným rodičům i ochutnávku cukroví.

Za kolektiv MŠ Sídliště Anna Křenková

Ve čtvrtek 4. 1. 2024 děti z celé naší MŠ navštívily kostel 
sv. Kateřiny v Zubří. Po příchodu jsme si poslechli krát-
ké povídání pana kostelníka Václava Krupy, který dětem 
povykládal o tradici Třech králů, také jsme se dozvěděli 
zajímavosti o místním kostele a společně jsme si zavzpo-
mínali na Vánoce zpěvem vánočních koled. Poté měly děti 

možnost prohlédnout si betlém a také hodit drobnou minci 
pro černouška. 
Mockrát děkujeme panu Krupovi za krásné povídání a pro-
hlídku kostela. 
                                                                        Kolektiv MŠ

Zprávy ze školy 

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY V ŠD

Ze školních družin se linula vůně skořice a rozléhaly se 
tóny vánočních koled. Zase přišly po roce Vánoční dílnič-
ky, kde si děti mohly zpříjemnit adventní čas výrobou nej-
různějších vánočních ozdob. Mohly si vytvořit např. andílka 
z vlny, svícínek, ozdoby na stromeček, sněhuláčka z punčo-
chy, dekorativní stromek nebo vánočního skřítka. 



9Zuberské noviny - leden 2024

MÁME RÁDI ČESKO, 
ALE I VÁNOCE...
Červená, zelená a bílá byly barvy, které zářily poslední 
předvánoční den ve zcela zaplněné tělocvičně naší školy. 
Všichni žáci z 2. stupně se společně ponořili do unikátní 
skoro tříhodinové zábavné hry, která se zrodila v hlavě 
paní učitelky Juříčkové. Společně se svými kolegy rozjela 
nevídanou show, která pohltila děti i dospělé. Ultramaratonec 

Tomáš Štverák, herec Ondra Dvořák a házenkář Martin Hrst-
ka, tři bývalí úspěšní žáci naší školy, se stali kapitány zele-
ného, červeného a bílého družstva složeného ze zástupců tříd 
všech ročníků. Disciplíny, za které týmy mohly získat body, se 
střídaly v rychlém tempu. Hádání pohádkových postav podle 

Těší nás, že děti stále rády tvoří a mají snahu udělat radost 
svým blízkým o Vánocích.

 Vychovatelky ŠD
popisu a nákresu, pantomimické ztvárnění názvů pohádek, hu-
dební hádanka a slepá mapa díky šikovnosti a kreativitě členů 
družstev i jejich kapitánů přinesly týmům skoro stejný počet 
bodů. Nerozhodla ani vědomostní hra BOMBA a na řadu tak 
přišlo KOLO ŠTĚSTÍ, kterým si zatočili vybraní zástupci jed-
notlivých družstev a také samotní kapitáni. 50 bodů v rukou 
zelených sice přispělo k jejich jasnému vítězství, ale zaslou-
žené ocenění ve formě diplomu a drobné sladkosti předala po-
rota všem zúčastněným. Celým dopolednem provázela Katka 
Gazdová ml., která se úspěšně zhostila své role, a ta také měla 
možnost u nás přivítat mladé začínající umělce Davida Málka 
a Pepu Brázdu. Zahráli písničky známé i neznámé a koledami 
rozezpívali celou tělocvičnu. 

Šárka Kocurková

DARY PRO MAMINKY A DĚTI  
Z AZYLOVÉHO DOMU 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
• 18. prosince 2023 10:00
• Služba: Azylový dům pro matky s dětmi
 
Vymysleli, připravili, prodávali, nakoupili, obdarovali. 
Tak lze velmi stručně charakterizovat úžasný čin kolek-
tivu 9. B ze ZŠ Zubří pod vedením paní učitelky Šárky 
Kocurkové. Žákyně a žáci se rozhodli udělat radost ma-
minkám a dětem z Azylového domu.
Velkou podporu našli v paní učitelce, která je nadšeně ved-
la na cestě k dobrému skutku. Maminka jednoho z žáků se 
domluvila s vedoucí našeho Azylového domu, co maminky  
a děti potřebují, a pak se spustila charitativní akce, při které 



10 Zuberské noviny - leden 2024

VÁNOČNÍ LAŤKA 2023

žáci 9. B napekli a prodávali spolužákům ve škole malé sva-
činky. Vyprodáno bylo za 20 minut a získaná částka 6 700 
korun všechny ohromila. Za ni pak nakoupili věci podle do-
mluvy.

Minulý týden jsme děti s radostí přivítali v našem Azylovém 
domě, kde dárky osobně předaly paní vedoucí.
Moc vám děkujeme, milé žákyně a milí žáci 9. B a paní uči-
telko Kocurková, za vaši myšlenku, kterou jste převedli do 
podoby krásného daru.

Azylový dům pro matky s dětmi Valašské Meziříčí

Ve středu 20. prosince se na naší škole konal již 18. ročník 
soutěže ve skoku vysokém „Vánoční laťka 2023“. Zúčast-
nilo se jí přes 80 soutěžících 4 kategorií: mladší žákyně, mlad-
ší žáci, starší žákyně a starší žáci.

VÝSLEDKY SOUTĚŽE:

Mladší žákyně:                           Mladší žáci:
1. Johana Krupová (130 cm)       1. Lukáš Pišček    (135 cm)
2. Natálie Zahradilová (125 cm) 2. Štěpán Křenek (135 cm)
3. Magdaléna Černá (125 cm)  3. Ondřej Vavřín  (130 cm)

Starší žákyně:  Starší žáci:
1. Sofie Křesťanová (142 cm)  1.Vojtěch Konečný (163 cm)
2. Amálie Cibulcová (139 cm) 2. František Majer (155 cm)
3. Tereza Piskořová (139 cm) 3. Tomáš Černý, 
    Matěj Koleček (oba 155 cm).

Ač v žádné kategorii nebyl překonán rekord soutěže, někteří sou-
těžící alespoň překonali své osobní rekordy. Celé soutěžní před-
vánoční dopoledne zakončili naši deváťáci vánoční písničkou. 

Za celý tým Gabriela Cábová

PŘEDPRODEJ NA AKCE V NOVÉM 
KLUBU ZAHÁJEN

Kultura

Rekonstrukce zuberského kulturního zařízení se chýlí ke 
konci. V současné době je předána stavba a pracuje se na 
vybavení interiéru. V průběhu února a března se do Klu-
bu pomalu vrátí spolkový život a zaměstnanci.  Na přelo-
mu března a dubna pak „nový“ Klub poprvé spatří první 
návštěvníci v rámci slavnostního otevření a Dne otevře-
ných dveří, který je plánován na středu 3. dubna. V dubnu 
začne promítat nově také digitální kino.
Kulturní kalendář se pomalu plní a vy si již nyní můžete za-
koupit vstupenky na některé připravované akce. U všech akcí 
je momentálně také možné stáhnout si dárkový poukaz, který 
je platný pouze se zakoupenou vstupenkou. Vstupenky na 
níže uvedené akce si můžete zajistit:
• Nákup vstupenek online na městských webových stránkách: 
www.mesto-zubri.cz/nakup-listku-online.
• Nákup vstupenek v hotovosti v kanceláři OKaS, od úno-
ra již v budově Klubu Zubří, Hamerská 10 (hlavní vchod)  
v úředních hodinách, ideálně v pondělí a ve středu  (8–11.30, 
12.30–16.30 hod.)
• Tel: 571 659 447, kultura@mesto-zubri.cz



11Zuberské noviny - leden 2024

Vedle představení zařazených do DIVADELNÍHO PŘED-
PLATNÉHO 2024, které již máme plně obsazeno, nabízí-
me následující pořady.
 
Pátek 3. 5. 2024 od 19.00 hodin
ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ
Stand-up show. Přijďte se podívat a užít si legraci, popovídat 
si s legendou fotbalu, moderátorem, bavičem a dát si třeba fot-
ku nebo si nechat cokoliv podepsat.
Vstupné: 490 Kč

 
Pondělí 6. 5. 2024 od 18.00 hodin
DIVADLO UNGELT
BRÁCHA
Dva muži a jedna žena. Osudový milostný trojúhelník v prů-
běhu dvaceti čtyř let. Komorní rodinná sága slavného britské-
ho dramatika. Veronika Khek Kubařová se za dvojroli Anity 
a Wendy umístila v širší nominaci na Cenu Thálie 2023. Ob-
vyklá délka představení 2 hodiny a 45 minut včetně přestávky.
Režie: Pavel Ondruch
Hrají: Veronika Khek Kubařová, Marek Němec, Igor Orozovič
Vstupné: 690 Kč

Pátek 10. 5. 2024 od 19.00 hodin
DIVADELNÍ SPOLEK CHAOS
VRAŽDY A NĚŽNOSTI
Komedie s kriminální zápletkou v podání ochotnického di-
vadla z Valašské Bystřice
Režie: Miroslav Cáb
Hrají: Jan Závorka, Lucie Nováková, Michaela Cábová, Ju-
lie Fukalová, Josef Šturma, Honza Novák, Alena Poledníko-
vá, Jakub Šenkýř
Vstupné: 150 Kč

  
Vedle akcí připravovaných do Klubu Zubří se připravuje 
také na podzim další akce do zuberské sportovní haly.

Pátek 13. září 2024
DIVADLO RADKA BRZOBOHATÉHO
FREDDIE – CONCERT SHOW

Muzikál 
Ty největší hity skupiny Queen živě vás provedou jedním  
z nejvýraznějších osudů minulého století. Životem legendy, 
na kterou se nedá zapomenout.
Libreto: Karel Janák, Hudba: Queen, Režie: Karel Janák
Hrají: Roman Tomeš, Ernesto Čekan / Martin Pošta, Roman 
Říčař / Jan Kříž / Peter Strenáčik, Přemysl Pálek / Lukáš 
Burian, Petr Halíček / Lukáš Burian, Simona Postlerová / 
Tereza Nekudová / Kateřina Šildová-Bohatová / Charlotte 
Doubravová, Romana Goščíková / Charlotte Doubravová, 
Ondřej Černý / Daniel Ondráček / Petr Šudoma, Jitka Anto-
šíková / Eliška Kenclová / Markéta Šandová / Věra Vodičko-
vá / Denise Wich, Evžen Bočkor / Petr Špinar / Petr Šudoma 
/ Jiří Waňka
Vstupné: 690 Kč

LP



Zprávy z knihovny

12 Zuberské noviny - leden 2024

Poslední úterý v měsíci lednu začíná v Muzeu Zubří 
oblíbený přednáškový cyklus Chodníčky k minulosti. 
Ve vzdělávací místnosti Jana Koláčka tentokrát přivítáme 
známého etnografa a historika Daniela Drápalu, který pro 
účastníky besedy připravil téma týkající se drobných tech-
nických provozů. Ty měly své pevné místo v životě a hospo-
dářství venkovských obcí. Pomáhaly minulým generacím ve 
zpracování plodin, s jejich pomocí byly získávány některé 
suroviny a produkovány hotové výrobky.  
V úterý 27. února do muzea zavítá Jiří Plocek. Bývalý pro-
fesionální muzikant (Poutníci, Teagrass) a rozhlasový hudeb-
ní redaktor v přednášce „Píseň jako symbol aneb po stopách 
kulturního fenoménu lidstva“ představí pozoruhodnost a mi-
mořádnost písně, její přítomnost v životě každého člověka, ale  
i její pozoruhodné dopady na celou společnost. Například tře-
ba to, jak mohou současné populární celebrity ovlivňovat po-
litiku i sociální poměry. Těšíme se na vaši návštěvu. 

Pozvánka na kurz síťování s Lenkou Macečkovou 
Od 17. února startuje v muzeu kurz síťování s Lenkou 
Macečkovou, držitelkou certifikátu Pravé valašské, oceně-
ní Mistr rukodělné výroby Zlínského kraje a Nositel tradice 
lidového řemesla. Ve třech sobotních setkání v Muzeu Zubří 
se naučíte tuto prastarou techniku, která je úzce spjatá i se 
zuberskou výšivkou. Pokrývkou vdaných žen byl zpravidla 
síťovaný čepec, který byl ozdobený vyšívanou mřežkou.  
Tato technika se dá uplatnit i dneska. Na kurzu síťování bu-
dete mít k dispozici síťovací jehly, přízi dle svého výběru. 
Naučíte se základy této techniky a zhotovíte si dečku.  Pozor, 
kapacita kurzu je omezená, proto pro zapsání volejte:  
702 183 234. Těšíme se na vás v sobotu 17. února od 14:00 
hodin. 

CHCETE SE PODÍLET 
NA VELIKONOČNÍ VÝSTAVĚ? 
Zdobíte velikonoční vajíčka neobvyklou technikou?
Prosím, napište či zavolejte nám do 25. února 2024
muzeum@mesto-zubri.cz, tel.: 702 183 234

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS 
CHODNÍČKY K MINULOSTI ZAČÍNÁ 

Milí čtenáři, 
k lednovému číslu už tak nějak patří i bilancování nad 
loňským rokem. A protože se říká, že statistika nuda je, 
má však cenné údaje, domníváme se, že stojí za to mrk-
nout se na některá čísla.



(pokračování z titulní strany)
Tříkrálová sbírka 2024 je sečtena. Do kasiček bylo da-
rováno 3 326 571 Kč, prostřednictvím Online kasičky  
15 583 Kč a na sbírkovém účtu vč. QR plateb 5 945 Kč 
(částky jsou uvedeny k 11. 1. 2024).  
Celkový výsledek Tříkrálové sbírky 2024 je 3 348 099 Kč. 
Vedení Charity Valašské Meziříčí upřímně děkuje všem, kte-
ří se do koledování jakýmkoliv způsobem zapojili.
Velké poděkování patří koordinátorům a organizátorům  
v obcích a městech v našem regionu, bez kterých by nebylo 
v našich silách vše zvládnout. 
Moc děkujeme více než 1 600 koledníkům, kteří vytvořili 
411 skupinek a i v nevlídném deštivém počasí přinesli po-
žehnání do domácností a prosili o příspěvek pro potřebné. 
Děkujeme rovněž obcím, městům, farnostem a školám za 
vstřícnost a ochotu při realizaci této sbírky. A dále děkujeme 
také obcím, firmám a společnostem, které sbírku finančně  
a materiálně podpořily (MP Krásno, a. s., Váhala a spol., s. 
r. o., Pekárna Lešňanka, s. r. o., Penzion Staré časy, Obec 
Valašská Bystřice a další).

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ 
SBÍRKY 2024

Farnost

A především děkujeme všem dárcům, kteří opět otevřeli ko-
ledníkům dveře a také svá srdce. Děkujeme za vaše dary, 
které pomohou tam, kde je to potřeba. 
Díky Vaší solidaritě a ochotě pomáhat budeme moci v letoš-
ním roce 
► podpořit provoz Centra sociálně – materiální pomoci  
a finančně a materiálně pomoci lidem v krizové situaci,
► dofinancovat pořízení automobilu pro Sociální rehabili-
taci Amika,
► vybudovat přístupový a kamerový systém v Domě pokoj-
ného stáří,
► a vyměnit zárubně a dveře na Azylovém domě pro matky 
s dětmi.
Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče:
65 % vybraných prostředků se vrací charitám, které je vy-
koledovaly (v olomoucké arcidiecézi z rozhodnutí ředitelů 
v roce 2003 organizátoři ponechávají 7 % v tzv. krizovém 
a nouzovém fondu na pomoc charitám a potřebným při ne-
předvídaných situacích v arcidiecézi, např. živelné katastro-
fy atp.), 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % 
putuje do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mimo-
řádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 5 % využije 
na své projekty Charita Česká republika, 5 % tvoří zákonné 
režie sbírky.
Vše o Tříkrálové sbírce můžete najít na webových stránkách 
Charity Valašské Meziříčí (Sbírka v roce 2024 - Charita Va-
lašské Meziříčí) a jejím Facebooku (Charita Valašské Mezi-
říčí) nebo na webu Tříkrálové sbírky (https://www.trikralo-
vasbirka.cz).
Ještě jednou všem srdečně děkujeme, velmi si darů, podpory 
a přízně vážíme.

S úctou
Ing. Jiří Gavenda, ředitel

V roce 2023 se v knihovně registrovalo 522 čtenářů, z toho 
241 dětí, z čehož vyplývá, že po covidovém období je dět-
ské čtenářství opět na vzestupu. Knihovnu navštívilo 18 319 
klientů, ať už za účelem návštěvy kulturní nebo vzdělávací 
akce, výpůjčky knih, přístupu k internetu nebo využití jiné 
služby knihovny. Naši čtenáři si vypůjčili z fondu 23 895 
titulů a stáhli 120 e-knih. Občané se mohli zúčastnit 88 akcí, 
ať už vzdělávacích nebo kulturních, některé byly určeny ve-
řejnosti, jiné byly organizovány pro zuberské školky a školu. 
Tato čísla nás velice těší, jelikož po pandemii rostou, a dou-
fáme, že se budeme stále těšit Vaší přízni.
Někteří návštěvníci možná už postřehli jednu změnu, regis-
trační poplatek pro dospělé a studenty se od 1. 1. 2024 zvedl 
na 100 Kč, u dětí a držitelů ZTP nebo ZTP/P na 50 Kč. Dále 
se zvýšila cena poplatku za meziknihovní výpůjční službu, 
nyní činí 70 Kč + 20 Kč za každou další knihu v balíku.
S představením nového vládního balíčku se pak od 1. 1. 2024 
snížila sazba DPH na knihy na 0 %.  Avšak žádné zlevnění 
knih jsme nepostřehli a podle toho, co se dalo dočíst ještě před 
koncem roku, se ho ani nedočkáme, jelikož nakladatelé ne-
mají prostor na slevu. Tak to se ta stovka na rok za registraci 
v knihovně určitě vyplatí. Za tuto částku je téměř nemožné 
nějakou knihu pořídit. A u nás v knihovně za ni získáte přístup 
k cca 20 000 titulů a podobnému množství e-knih.
Na závěr bych ještě ráda připomněla, že knihovna posky-
tuje i další služby jako kopírování, tisk do formátu A3, 
laminaci a kroužkovou vazbu. Platný ceník 
najdete na našich webových stránkách https://
knihovna.mesto-zubri.cz.

Knihovnice Veronika 

13Zuberské noviny - leden 2024



14 Zuberské noviny - leden 2024

VÁNOČNÍ NADÍLKA V KOSTELE 
SVATÉ KATEŘINY
Na Štědrý den odpoledne jsme mohli v našem kostele 
působivým představením přivítat Ježíška v jesličkách  
a zazpívat mu koledy dětských zpěváčků pod vedením 
Marušky Křenkové.

 Vánoční nadílku koncertů zahájila Dechová hudba Zubřan-
ka pod taktovkou Jarka Mužíka společně s mužským pěvec-
kým sborem „Kelečtí regrúti“, které vede Břetislav Vlček.         
Celý koncert byl směsí vánočních skladeb a písní v podání 
zpěváků Zubřanky - Zdeňky Křenkové, Věrky Žambochové, 
Kuby Mužíka a Vlastimila Vlka. Velmi působivé byly tradič-
ní vánoční koledy v podání Kelečských regrútů. Zubřanka 
vánoční koncert připravila a srdečně děkuje všem, kteří na 
koncert přišli a vytvořili tak nádhernou atmosféru, zejména 
při závěrečné koledě NARODIL SE KRISTUS PÁN, kdy 
vestoje zpívali v kostele úplně všichni. Ze srdce díky vám 
všem.

Následující den se uskutečnil Vánoční koncert v podání malé 
scholy, velké scholy KATALAXA, chrámového sboru, žáků 
a učitelů Základní umělecké školy Rožnov pod Radhoštěm 
a jejich hostů.
„Vánoce, to je tajuplný okamžik, kdy přišel na svět Ježíš. Bůh 
přišel na naši zem, bezbranný jako každé malé dítě, jedineč-
ný dar – dar všech darů.“ Takto zněla úvodní slova Marušky 
a Zuzky, odvážných průvodkyní Vánočním koncertem. 

Program byl opravdu pestrý a obsazení nástrojů taktéž, spo-
jení varhan, které neomylně ovládá Pavlína Tichá, a trubky 
v podání Petry Petrů a jejího žáka Bartoloměje Čípa, jehož 
na cello doprovodila Alena Čípová, dále pak zvuk houslí  
a violoncella, které rozeznělo hned několik párů rukou 
Smyčcového komorního orchestru pod vedením paní učitel-
ky Daniely Pijáčkové. 

 Chrámový sbor doprovodila také pestrá paleta nástrojů a je-
jich zpěv nám v úvodu připomněl pohádku Anděl Páně. Pod 
vedením Marie Křenkové se kromě sboru představili svým 
pásmem koled i ti nejmenší zpěváčci – malá schola – ve spo-
jení se smyčcovým souborem. 

 Pavlína Mitášová rozeznívá nejen varhany, ale také vede 
velkou scholu, která do svého repertoáru zařadila i písně Ja-
vorů jako TA NOC, TEN DEN či TŘI KRÁLOVÉ. Sólově 
jsme si mohli vyslechnout cimbál v podání Zuzky Petřekové, 
již připravuje paní učitelka Broňka Dočkalová, a na housle 
nám Klára Petřeková zahrála CANON IN D od Johanna Pa-
chelbela za doprovodu Pavlíny Tiché na klavír.



Spolková činnost

15Zuberské noviny - leden 2024

Dne 9. prosince 2023 v 17.00 hod. rozzářil první vánoční 
stromeček na Starém Zubří všem zúčastněným úsměvy 
na tvářích. 
Program byl bohatý, provázela jej vánoční atmosféra, kole-
dy, zasněžená příroda, vánoční čaj, svařák, cukroví, škvarky 
s chlebem, tvořivá dílna pro děti v místnosti Lesany Zubří 
(které děkujeme, že nám poskytla zázemí). 
Při rozsvícení nám zazpívaly děti z mateřské školky. Sešlo se 
plno dobrých lidiček, všichni odcházeli s hřejivým pocitem  
a pohlazením na duši.

 Děkujeme všem za účast na této akci, radost a nadšení všech 
nás motivuje k přípravě dalších ročníků.

ČČK Staré Zubří

VÁNOČNÍ STROMEČEK

 Na konci vánoční doby se uskutečnila tradiční tříkrálová 
sbírka, během které po městě chodilo celkem 25 skupinek 
dětských Tří králů. Svým zpěvem vykoledovaly finanční po-
moc pro potřebné, a to ještě vyšší jako v loňském roce.



16 Zuberské noviny - leden 2024

Naše výprava na turnaji škol

V Bezměrově se v sobotu 18. listopadu uskutečnil první 
turnaj Grand Prix Zlínského kraje. Barvy Zubří zde hájila 
pouze Ema Paseková, která se v kategorii do 12 let umístila 
na konečném 5. místě s tím, že mezi děvčaty skončila třetí.

V pátek 8. prosince jsme se spolu s dvanácti dětmi vypravili 
na turnaj do Střediska volného času v Rožnově p. R. Ve čty-
řech kategoriích jsme čtyřikrát stanuli na „bedně“ poté, co 
jsme obsadili 1x 1. místo (David Plucnar), 2x 2. místo (Zu-
zana Petřeková, Pavel Paseka) a 1x 3. místo (David Frýdl).

Dva zuberští hráči – zleva: David Frýdl a Antonín Mach – 
odehráli v Rožnově svůj první velký turnaj 

Na posledním loňském turnaji, který se konal 9. prosince 
2023 v Centru voľného času Považská Bystrica, jsme měli 
jen jednoho zástupce. Ema Paseková zde na Mikulášském 
turnaji obsadila 6. místo celkového pořadí a zároveň 1. místo 
mezi děvčaty.

Ema Paseková při partii s celkovým vítězem turnaje

Pavel Paseka

V první části sezony, v průběhu tří měsíců, se mladí zu-
berští šachisté zúčastnili šesti turnajů.
Sezonu jsme začali jako obvykle na prvním turnaji série  
„O pohár 1. VASTO“, který se konal 21. října 2023 v Hovězí. 
Z devíti zástupců Zubří byli tři – Boris Borák, David Pluc-
nar a Kristýna Tomcsiková – na svém prvním velkém turnaji. 
Nejlépe se zde dařilo Emě Pasekové, která ve skupině „B“ 
skončila na celkovém 11. místě a mezi děvčaty byla třetí.

Kristián Cabák a Šimon Chudárek nad společnou partií

Druhým absolvovaným turnajem, který se uskutečnil  
11. listopadu, byl opět turnaj série „O pohár 1. VASTO“, ten-
tokrát však pořádaný v Karolince. Ve srovnání s předchozím 
turnajem byla naše účast o poznání menší. Z celkového po-
čtu 82 šachistů byli jen 4 naši. Kristýna Tomcsiková si odtud 
odvezla bronzovou medaili za 3. místo mezi děvčaty do 10 
let. Pro našeho šachistu Ondřeje Havlíčka to byla premiéra 
na velkém turnaji.

Zuberští účastníci turnaje „O pohár 1. VASTO“ v Karolince 
– zleva: Kristýna Tomcsiková, Zuzana Petřeková, Kristián 
Cabák a Ondřej Havlíček

Ve středu 15. listopadu si jedenáct zuberských šachistek  
a šachistů zahrálo na Okresním přeboru škol. Turnaj se konal 
opět v Karolince a Základní škola Zubří zde měla dvě druž-
stva. Družstvu I. stupně ZŠ, které bylo složeno převážně ze 
začínajících šachistů (Adam Klimo a František Rubner byli 
poprvé na velkém turnaji), se nedařilo a umístilo se na po-
sledním 6. místě. Družstvu II. stupně ZŠ, ve kterém zkušené 
turnajové hráče doplnil Štěpán Křenek, se vedlo o něco lépe, 
když mezi dvanácti družstvy skončilo na 9. místě.

Z MLÁDEŽNICKÝCH 
ŠACHOVÝCH POLÍ



Ostatní

17Zuberské noviny - leden 2024

Obtěžuje vás komerční a reklamní hlášení obecního rozhlasu, 
nebo ho naopak slyšíte rádi? Většině obyvatel jsou obchod-
ní nabídky pravděpodobně lhostejné, protože v době vysílání 
pracují mimo Zubří. Menší část obyvatel je buď pro nebo proti 
obchodním nabídkám, ale o jejich početní poměr se nikdo pro-
zatím nezajímal. Zatímco některé obce jdou s dobou a rozhlas 
nahradily informováním přes SMS nebo e-mail, u nás vedení 
města prozatím nedá dopustit na hlučné tlampače. 

Pokud Vás komerční hlášení městského rozhlasu obtěžuje, 
nebo pokud chcete nabídky ze strany města raději dostávat 
formou SMS nebo e-mailu, nemusíte číst tento článek do 
konce. Připojte se k petici, která požaduje zastavení reklam-
ních hlášení v městském rozhlase Zubří. Petice je zveřejněna 
na internetu:
https://www.petice.com/reklama
Je pochopitelné, že varování obecním rozhlasem (například 
v případě požáru, povodně nebo jiné mimořádné události) 
je užitečné a musí být dostatečně slyšitelné. Jiná věc jsou 
ale komerční nabídky, tedy plošná, hlučná a nevyžádaná 
reklama. Mnohokrát opakované nabídky různých prodejců, 
otravné vyjmenovávání podstatné části jejich sortimentu  
a předčítání velké části položek z jejich ceníků. Takovou re-
klamu bohužel nelze vypnout, nelze jí uniknout.
Zákon o regulaci reklamy je velmi přísný u papírových letá-
ků a nevyžádaných e-mailů. Za posílání nevyžádané reklamy 
hrozí pokuta až 100 000 korun. Problematiku řeší zákon č. 
40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění záko-
na č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televiz-
ního vysílání (dále jen „zákon o regulaci reklamy“). Ten ve 
svém ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) stanoví, že se zakazuje 
šíření nevyžádané reklamy, pokud vede k výdajům adresá-
ta nebo pokud adresáta obtěžuje. Ustanovení též říká, že 
za reklamu, která obtěžuje, se považuje reklama směřu-
jící ke konkrétnímu adresátovi za podmínky, že adresát 
dal předem jasně a srozumitelně najevo, že si nepřeje, 
aby vůči němu byla nevyžádaná reklama šířena.
Nový občanský zákoník definoval speciální skutkovou pod-
statu s názvem „Dotěrné obtěžování“ (ustanovení § 2986), 
které stanoví:  (1) „Dotěrné obtěžování je sdělování údajů 
o soutěžiteli, zboží nebo službách, jakož i nabídka zboží 
nebo služeb s využitím telefonu, faxového přístroje, elektro-
nické pošty nebo podobných prostředků, ačkoli si takovou 
činnost příjemce zjevně nepřeje, nebo sdělování reklamy, 
při kterém její původce utají nebo zastře údaje, podle nichž 

NEVYŽÁDANÁ REKLAMA 
MĚSTSKÉHO ROZHLASU

ho lze zjistit, a neuvede, kde příjemce může bez zvláštních 
nákladů přikázat ukončení reklamy.
Město Zubří poskytuje reklamní hlášení soukromým prodej-
cům zcela zdarma. Důvodem je údajně zájem z řad někte-
rých občanů města, primárně důchodců. Zástupci obce (radní  
a zastupitelé) se dále domnívají, že jde o důchodce, kteří ne-
rozumí moderním technologiím a neumí obsluhovat mobilní 
telefon a e-mail. Případně mobilní telefon nemají. Rozhodně 
nechceme bránit městu, aby pečovalo o důchodce a dělalo 
jim obchodního zprostředkovatele. Nejenže tomu nebrání-
me, ale půjdeme dále a nabízíme zástupcům města pomoc 
v zavedení systému moderní komunikace s občany. Existují 
desítky hotových řešení SMS nebo e-mailové komunikace 
občanů a obcí. Občané si mohou svobodně na stránkách 
obce zvolit, jaké informace jim má obec zasílat. Kdykoli se 
o ně mohou přihlásit i odhlásit. Nemusí to dělat jen na inter-
netu, ale i telefonicky nebo osobně na obecním úřadu. Pokud 
může důchodce (nebo jiný zájemce) po vyhlášení reklamní 
nabídky spěchat na tržnici k centru, jistě se může zastavit  
i na městském úřadě a zvolit si preferované informace, včet-
ně obchodních nabídek formou SMS nebo e-mailu. Takové 
hotové informační systémy (nebo jejich služby) stojí řádově 
jednotky tisíc Kč ročně. Nebo jsou dokonce k dispozici zdar-
ma v cloudu ihned k použití. Pokud obec zpoplatní reklamní 
nabídky soukromých prodejců, nejen že pokryje náklady, ale 
dokonce na jejich odesílání vydělá na jiné služby občanům.
Může zde být jeden problém. Nelze vyloučit, že existují dů-
chodci, kteří nemají peníze na mobilní telefon. Zde je naše 
nabídka. Pokud se skutečně mezi zájemci o reklamní nabídky 
města najdou důchodci v hmotné nouzi bez telefonu, zavazu-
jeme se zajistit pro ně mobilní telefon, a dokonce i SIM kartu 
pro příjem SMS zpráv. Také je naučíme telefon obsluhovat  
a přijímat SMS. To je konstruktivní příspěvek ke společen-
ské diskusi o údajné nutnosti anebo dokonce nevyhnutelnosti 
reklamních nabídek městského rozhlasu. Věřím, že „dotěrné 
reklamní obtěžování“ dle § 2986, zákona č. 89/2012 Sb. lze 
v našem městě rychle ukončit.

Za petiční výbor - Ivan Měrka

Zveřejněné materiály mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se 
vydavatel neztotožňuje, odpovědnost za obsah a úpravu nese 
pisatel sám.

Novoroční projevy jako prohlášení politických představitelů 
určené občanské veřejnosti jsou u nás již dlouholetou tradicí. 
Potřebu oslovit přes veřejná média si splnili nejen předseda 
senátu, předseda vlády a prezident na celostátní úrovni, tak 
hejtmani krajů a primátoři či starostové měst a obcí na úrovni 
samospráv. Společným obecným obsahem projevů bylo hod-
nocení uplynulého roku, poděkování za sdílenou spolupráci, 
výhled a plány do roku nastávajícího, vyslovení naděje na 
jejich splnění a závěrem popřání zdraví a štěstí osloveným 
občanům.  Oslovení respondenti pak spolu s reportéry médií 
vyjadřovali míru osobní spokojenosti s projevem.
Přes většinově kladnou odezvu však někteří z oslovených stá-
le něco postrádali. To, co ve většině projevů chybělo, byla po-
kora a osobní závazek politiků, něco, co lze pojmenovat jako 
předsevzetí vyjadřující vůli a snahu věci zlepšit a posunout 

CO V NOVOROČNÍCH PROJEVECH 
CHYBĚLO



(placená inzerce)

Inzerce

(placená inzerce)

a Nabízím byt 2+1 na výměnu za větší 3+1 s doplatkem 
rozdílu v lokalitě Zubří. Kontakt 732 368 949.

18 Zuberské noviny - leden 2024

dopředu, a především začít u sebe a u svých politických insti-
tucí. Snad nejblíže se tomu přiblížil rožnovský starosta už tím, 
že vyjádřil svou sounáležitost a soucítění s oslovenými spo-
luobčany a ujistil je o sdílení jejich pocitů a problémů. Sou-
časně se nebál přiznat, že bez spolupráce občanské veřejnosti 
se vedení města neobejde, a hodlá s využitím veřejné diskuse  
a připomínek dotvářet předkládané projekty k dokonalejší re-
alizaci. Nestojí to za inspiraci?
Pojďme se však zabývat tím, co by chtěli slyšet, a co neslyšeli 
Zubřané. Typický občan města by například rád slyšel ujištění, 
že všichni občané města jsou si rovni bez ohledu na lokalizaci 
a že vedení města se touto zásadou řídí. Ve svém rozhodování 
maximálně dbá, aby nikdo z občanů nebyl vyloučen ze spo-
třeby veřejných statků pořízených i z jeho daňových podílů. 
Pokud se tak v důsledku několika nesystémových řešení stalo, 
chtěl by slyšet, že realizované případy takzvaných „rivalit-
ních“ statků (například budování parkovacích ploch rezident-
ního charakteru), hodlá vedení města vyvažovat třeba využi-
tím odpovídajících legislativních opatření, například úpravou 
koeficientu daně z nemovitostí. Vždyť město není jen oblast 
sídliště panelových domů.
Typický občan města by rád slyšel příslib vedení, že v přípa-
dech záměru města převádění veškerého majetku, tedy i tech-
nologického, jako jsou například sítě vodohospodářské infra-
struktury či podobný majetek a jeho finanční hodnota je v řádu 
desítek mil. Kč, bude záměr předkládán občanům k veřejné 
diskusi, například při hodnotě přesahující 100 mil. Kč a více  
i formou referenda namísto pouhého memoranda dohodnuté-
ho při neveřejném jednání v úzké skupině členů rady.   
V souvislosti s novými investicemi k rozšíření sítě vodovodů 
a kanalizací by taky měla zaznít výzva adresovaná vlastníkům 
přilehlých nemovitostí, aby se bezprostředně napojovali a ne-
čekali, až doslouží jejich dosavadní zdroje vody. Společným 
postupem lze předejít zbytečným výdajům města při pozděj-
ších neustálých překopech dokončených povrchů vozovek. 
Vybudování vodovodního či kanalizačního řadu bez přípojek 
lze přirovnat kmeni stromu s pahýly větví bez plodonosného 
obrostu a bez ovoce. Jako akcionáři společnosti VaK Vsetín 
bychom měli podporovat efektivnost investice s příznivým 
dopadem na cenu služby. 
Ještě mnoho dalšího zůstalo nevysloveno. V žádném přípa-
dě ale tím nechci naznačit, že novoroční projev pana starosty 
byl špatný. Byl obvyklý, jak novoroční projev bývá, a přitom 
stručný a srdečný.  Je mi jasné, že do stručného projevu ne-
lze vložit odpovědi na všechny otázky a problémy, třebas jsou 
dlouhodobého charakteru. Možná se to podaří při další podob-
né příležitosti. Budeme se těšit, vždyť nový rok teprve začal. 
Závěrem své úvahy připojuji osobní předsevzetí. Uznávám, 
že moderní výměna názorů se přesouvá na sociální sítě, a tak 
jsem se rozhodl ušetřit čtenáře Zuberských novin dalších ko-
mentářů a nevyžádaných rad, i když byly myšleny naprosto 
upřímně a vycházely ze snahy podělit se o zkušenosti a po-
střehy získané za dobu 18 let působení v komunální politice na 
radnici či člena rady Svazu měst a obcí ČR. Další osud města 
mi není lhostejný, a proto jsem i nadále připraven k panelové 
diskusi na téma rozvoje města. 

Jan Ondřej

(placená inzerce)

Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, 
štěpkování, sečení, frézování pařezů, 

www.kos.ink, 604 792 455



(placená inzerce)

NA CO JE TO VHODNÉ ?
Mimo jiné stimuluje imunitní systém a buněčnou imunitu, 
posiluje trávení, činnost srdce a plic. Zmírňuje astma, 
alergie, kožní problémy, stres, deprese a nespavost. 
Regeneruje mozkové a kmenové buňky. Výrazné pokroky 
jsou doloženy při ztrátě sluchu, autismu, Alzheimerově a 
Parkinsonově chorobě, roztroušené skleróze, cévní 
mozkové příhodě a infekčním onemocněním včetně léčení 
následků COVID-19 a to i výrazně zpětně. Pomáhá při 
hojení pooperačních ran a popálenin. Jednoduše je 
obtížné najít onemocnění, na které by nebyla HBOT 
doporučována.

Lékařský dům BRILLOVKA
3 patro, dveře 3.11

Rožnov pod Radhoštěm

REZERVACE: 731 880 222 
nebo na www.cczp.cz

JAK TO CELÉ FUNGUJE ?
Vzduch kolem nás obsahuje jen cca 21% kyslíku. Při 
hyperbarické oxygenoterapii (HBOT) se vdechovaná 
koncentrace kyslíku blíží 99,8%, je tedy 5x vyšší. Tlak v 
komoře je přitom až o 50% vyšší než atmosférický tlak. 
Díky zvýšenému tlaku se kyslík ve vašem těle rozpouští 
efektivněji. Pobyt na horách vám doporučí každý 
lékař, toto je však mnohokrát výkonnější.

PRINCIP LÉČEBNÉ METODY
Při běžném dýchání je vdechovaný kyslík v plicích z velké 
části navázán na hemoglobin červených krvinek    ( 99% ) 
a jen malé množství je rozpuštěno v krvi ( 1% ).
Červené krvinky jsou při běžném dýchání využity jako 
transportní médium skoro beze zbytku, což znamená, že i 
jakákoli vyšší hladina kyslíku nedokáže kapacitu krvinek více 
využít. Množství rozpuštěného kyslíku v krvi je určeno 
atmosférickým tlakem. Z toho vyplývá, že vdechování 100 
kyslíku za běžného tlaku nemá u normálně dýchajícího 
člověka z fyzikálního hlediska prakticky žádný efekt. Zároveň 
molekula hemoglobinu nedokáže díky své velikosti prostoupit 
stěnami kapilár našich nejjemnějších cév a také do míst 
postižených zužováním cév při různých akutních, 
chronických, degenerativních či zánětlivých onemocněních. 
Zásobování kyslíkem v těchto místech tak nemusí být 
dostatečné.
Pobytem v hyperbarické komoře dochází díky zvýšeném tlaku 
uvnitř komory k významnému navýšení množství kyslíku 
rozpuštěného v krvi. Se stoupajícím tlakem stoupá i 
množství rozpuštěného kyslíku, který již dokáže prostoupit 
stěnami kapilár, nebo se dostat i přes zúžená či poškozená 
místa oběhového systému do míst nepřístupných červeným 
krvinkám. Kyslík se tak opět dostane i do tkání, které byly 
postiženy jeho akutním nebo chronickým 
nedostatkem. Všechny buňky mají opět šanci pracovat tak, 
jak mají .

                       Proto léčí, i když nechcete .... stačí dýchat.
CO MOHU OČEKÁVAT ?
Ošetření je příjemné, 
nebolestivé, uvolňující a 
trvá obvykle 60 minut, 
během kterých můžete 
používat svůj chytrý 
telefon či tablet, relaxovat 
s hudbou, nebo si jen tak 
zdřímnout.

ÚČINNÁ LÉČBA V KYSLÍKOVÉ KOMOŘE

… léčí i když nechcete

(placená inzerce)

19Zuberské noviny - leden 2024



Sport

20 Zuberské noviny - leden 2024

(placená inzerce)

(placená inzerce)

Ing. Jan Ježek, 
nabízím drobné zahradnické práce, údržby 

zahrad, tvarování živých plotů, ořezy 
ovocných stromů, návrhy a realizace 
okrasných záhonů, konzultace atp. 

Prostřední Bečva, tel.: 720 238 508.
(placená inzerce)

Prodej palivového dřeva
Firma JK FOREST Všemina nabízí celoročně 

prodej palivového dřeva včetně dopravy. 
Objednávky u vedoucího provozu 

pana Chaloupky, telefon 774 630 019.

Starosta Aleš Měrka pozval další úspěšné sportovce. Tento-
krát skokany na lyžích - Lucku Němcovou, která je letošní 
mistryní republiky, a Mikuláše Pavlicu, mistra Slovenska ve 
skoku i v severské kombinaci! Spolu s nimi dorazil na krátké 
setkání spojené s poděkováním i jejich trenér Jan Pavlica.

PR

SETKÁNÍ SE SKOKANY NA LYŽÍCH
Máme za sebou podzimní část sezóny a holky ji zvlád-
ly nad naše očekávání. Většina děvčat přešla z kategorie 
mladších žaček a naším úkolem bylo sehrát se s děvčaty 
ročníku 2009, která už v soutěži starších žaček nastupo-
vala vloni a umístila se na 6. místě.

Soutěž se nově hraje turnajovým způsobem a jednotlivé zá-
pasy mají minutáž 2x25 minut, což je pro děvčata dost fyzic-
ky náročné. Na turnaji odehrají 2 zápasy a někdy se stane, že 
podle rozlosování hrají tyto zápasy hned po sobě.
 Hrajeme Zlínsko-Olomouckou ligu, která je velmi vyrov-
naná a o výsledku rozhoduje každá technická chyba či ne-

STARŠÍ ŽAČKY PŘEZIMUJÍ NA 
STŘÍBRNÉ PŘÍČCE



21Zuberské noviny - leden 2024

přesná střelba. Děvčata mají na svém kontě pouze jednu po-
rážku, a to s celkem Zlína „A“, a jednou odešly z palubovky 
s remízou, a to s celkem DHK Zora Olomouc „B“. Musíme 
ocenit jejich bojovnost a nasazení v jednotlivých zápasech. 
Nyní jsme začaly přípravu na jarní část sezóny, ve které nás 
čekají dva přípravné turnaje, a to v Kuřimi a na domácí palu-
bovce. Turnaj Lesana Cup pořádáme 4. února. 
Střelkyně našeho týmu: Amálie Cibulcová  65, Tereza An-
drýsková 51, Vendula Marková 41, Eliška Kramolišová 29, 
Johanka Krupová 24, Kája Hrabalová 19, Tamara Vagáčová 
16, Nela Gurášová 15, Kája Červenková 13, Julie Novotná 
9, Alena Opálková 6, Eva McMillan 2 
I obě brankářky Kristýna Struhalová a Kája Mikesková mají 
na svém kontě 1 gól.

TABULKA – LIGA OLK-ZLK - STARŠÍ ŽÁKYNĚ – 
LIGA OLK-ZLK - STARŠÍ ŽÁKYNĚ 

Simona Palátová

Aktuální celkové 
pořadí Z V R P SKÓRE B 

 1. Handball 
club 
Zlín, z. s., A

10 10 0 0 351:168 20

 2. Lesana 
Zubří 10 8 1 1 293:192 17

 3. DHK Zora 
Olomouc A 10 7 2 1 316:191 16

 4. Handball 
club 
Zlín, z. s., B

10 6 0 4 343:255 12

 5. DHK Zora 
Olomouc B 10 6 0 4 292:241 12

 6. SHK 
Veselí n. M. 10 5 0 5 322:241 10

 7. SK 
Žeravice
/Velká Bystřice

10 4 1 5 282:265 9

 8. SHK 
Kunovice 10 4 0 6 281:228 8

 9. TJ Holešov 9 1 0 8 114:231 2

10. TJ Cement 
Hranice 9 1 0 8 158:332 2

11. SK HFP 
Prostějov 10 0 0 10 35:443 0

SEZNAM AKCÍ 
NA SPORTOVIŠTÍCH
MĚSTA ZUBŘÍ V ÚNORU 2024

SPORTOVNÍ HALA ROBE ARENA

Sobota 3. 2.
07.30 hod.  Futsal 
  utkání okresního přeboru
13.00 hod.  TJ Lesana Zubří - Házená Velká Bystřice
  17. kolo 2. ligy žen
15.00 hod.  TJ Lesana Zubří - HK Bystřice pod Host. 
  12. kolo 2. ligy mužů
18.00 hod.  HC ROBE Zubří - HC Dukla Praha 
  20. kolo extraligy mužů

Neděle 4. 2.
08.00 hod.  Turnaj v házené 
  turnaj starších žaček

Sobota 10. 2.
07.30 hod.  Futsal 
  utkání okresního přeboru

Neděle 11. 2.
08.00 hod.  Turnaj v házené 
  turnaj mladších žáků

Středa 14. 2.
18.00 hod.  HC ROBE Zubří 
  - HBC JVP Strakonice 1921 
  15. kolo extraligy mužů

Sobota 17. 2.
08.00 hod.  Turnaj v házené 
  turnaj mladších žáků

Neděle 18. 2.
15.00 hod.  HC Zubří - Pepino SKP Frýdek-Místek 
  13. kolo 1. ligy mladšího dorostu
17.00 hod.  HC Zubří - Pepino SKP Frýdek-Místek 
  13. kolo první ligy staršího dorostu

Úterý 20. 2.
17.00 hod.  HC ROBE Zubří - SKKP Handball Brno 
  22. kolo extraligy mužů

Sobota 25. 2.
17.00 hod.  TJ Lesana Zubří - TJ Rožnov p. R. 
  14. kolo druhé ligy mužů v házené

Středa 28. 2.
18.00 hod.  HC ROBE Zubří 
  - HK FCC Město Lovosice 
  24. kolo extraligy mužů

KUŽELNA
Pátek 2. 2.
17.00 hod.  TJ Zubří C – TJ Zubří B
  14. kolo zlínské krajské soutěže

Sobota 3. 2. 
17.00 hod.  TJ Gumárny Zubří – TJ Sokol Mistřín
  17. kolo jihomoravské divize 
  (kuželna Valmez)



22 Zuberské noviny - leden 2024

ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s. r. o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA

SOKOLOVNA

Neděle 4. 2.
09.00 hod.  Stolní tenis Zubří – TJ Vidče B 
  7. kolo regionálního přeboru 

Neděle 18. 2.
09.00 hod.  Stolní tenis Zubří – TJ Sokol Vsetín 
  8. kolo regionálního přeboru 

Středa 7. 2.
17.00 hod.  Zuberská amatérská liga 
  9. kolo kuželkářské ligy

Pátek 9. 2.
17.00 hod.  TJ Zubří C – TJ Spartak Hluk
  15. kolo zlínské soutěže

Pátek 16. 2.
16.00 hod.  Turnaj TOP 12 
  závěrečný turnaj amatérské ligy v kuželkách

Sobota 17. 2.
17.00 hod.  TJ Gumárny Zubří – KK Slovan Rosice B 
  19. kolo jihomoravské divize 
  (kuželna Valmez) 

Pátek 23. 2.
17.00 hod.  TJ Zubří C – TJ Bojkovice Krons B 
  16. kolo zlínské krajské soutěže 

Program na únor 2024

KNIHOVNA ZUBŘÍ

Středa 14. 2. 2024 od 16.00 hodin
NEJEN NA HÁ(Č)KU

Tvořivé odpoledne pro všechny nadšené tvůrce ručních prací.

Úterý 20. 2. 2024 od 9.30 hodin 
BUDULÍNCI

Dopoledne s pohádkou a hrami pro děti a rodiče na rodičovské 
dovolené.

Úterý 27. 2. 2024 od 17.00 hodin
CHODNÍČKY K MINULOSTI 
PÍSEŇ JAKO SYMBOL 
ANEB PO STOPÁCH 
KULTURNÍHO FENOMÉNU 
LIDSTVA

Beseda s Jiřím Plockem, 
autorem knihy Píseň jako 
symbol, v níž pátrá po tom, co 
píseň jako jeden ze základních 
prvků lidské kultury znamená 
pro člověka. V tématu se silně 
projevuje autorova osobní 
zkušenost muzikanta, aktivního účastníka velkých festivalů, 
milovníka  
a průzkumníka 
moravské 
tradiční kultury 
i publicisty, 
který se snaží 
zachytit některé 
pozoruhodné 
aspekty 
společenského 
dopadu písně. 
Třeba to, jak 
mohou současné 
populární celebrity 
ovlivňovat 
politiku i sociální 
poměry. 
Vstupné: 80 Kč

MUZEUM ZUBŘÍ, Hlavní 824
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  


